

平成23年度福島県工業用水道事業会計

損益計算書

(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|---------------|
| 営業収益 | 2,032,140,221 |
| 給水収益 | 2,032,140,221 |
| 営業費用 | 2,067,182,817 |
| 原水及び浄水費 | 517,045,053 |
| 配水及び給水費 | 394,774,837 |
| 総係費 | 347,581,455 |
| 減価償却費 | 785,790,522 |
| 資産減耗費 | 21,990,950 |
| 営業損失 | 35,042,596 |
| 営業外収益 | 516,879,093 |
| 受取利息及び配当金 | 5,146,070 |
| 一般会計負担金 | 266,998,617 |
| 補助金 | 228,681,000 |
| 雑収益 | 16,053,406 |
| 営業外費用 | 253,749,931 |
| 支払利息及び企業債取扱諸費 | 242,611,439 |
| 雑支出 | 11,138,492 |
| 経常利益 | 228,086,566 |
| 特別利益 | 43,500,344 |
| 過年度損益修正益 | 30,953 |
| その他特別利益 | 43,469,391 |
| 特別損失 | 7,653,198 |
| 過年度損益修正損 | 7,653,198 |
| 当年度純利益 | 263,933,712 |
| 前年度繰越利益剰余金 | 0 |
| 当年度未処分利益剰余金 | 263,933,712 |

貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------|----------------|---------|----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 固定資産 | 36,512,260,224 | 固定負債 | 147,561,244 |
| 有形固定資産 | 35,574,374,352 | 他会計借入金 | 21,209,000 |
| 無形固定資産 | 937,203,672 | 引当金 | 126,352,244 |
| 投資 | 682,200 | 流動負債 | 369,094,065 |
| 流動資産 | 3,207,912,924 | 未払金 | 343,663,568 |
| 現金・預金 | 2,335,207,271 | 未払費用 | 1,723,791 |
| 未収金 | 290,962,085 | その他流動負債 | 23,706,706 |
| 貯蔵品 | 38,160,568 | 負債合計 | 516,655,309 |
| 前払費用 | 13,000 | (資本の部) | |
| 前払金 | 543,570,000 | 資本金 | 25,180,860,615 |
| 資産合計 | 39,720,173,148 | 自己資本金 | 17,837,493,785 |
| | | 借入資本金 | 7,343,366,830 |
| | | 剰余金 | 14,022,657,224 |
| | | 資本剰余金 | 13,553,749,267 |
| | | 利益剰余金 | 468,907,957 |
| | | 資本合計 | 39,203,517,839 |
| | | 負債・資本合計 | 39,720,173,148 |

平成23年度福島県地域開発事業会計

損益計算書

(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------|---------------|
| 営業収益 | 53,494,550 |
| 土地売却収益 | 53,494,550 |
| 営業費用 | 280,582,401 |
| 土地売却原価 | 161,014,740 |
| 一般管理費 | 119,556,399 |
| 資産減耗費 | 11,262 |
| 営業損失 | 227,087,851 |
| 営業外収益 | 10,372,479 |
| 受取利息及び配当金 | 6,727,450 |
| 雑収益 | 3,645,029 |
| 営業外費用 | 197,379,896 |
| 支払利息 | 197,379,896 |
| 経常損失 | 414,095,268 |
| 特別損失 | 5,360 |
| 過年度損益修正損 | 5,360 |
| 当年度純損失 | 414,100,628 |
| 前年度繰越欠損金 | 8,385,528,133 |
| 当年度未処理欠損金 | 8,799,628,761 |

貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------|----------------|---------|-----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 事業資産 | 11,998,988,709 | 固定負債 | 13,198,000,000 |
| 分譲資産 | 6,929,528,531 | 企業債 | 13,198,000,000 |
| 分譲資産仮勘定 | 5,069,460,178 | 流動負債 | 573,832,212 |
| 固定資産 | 428,861,863 | 未払金 | 31,297,143 |
| 割賦未収金 | 355,440,000 | 未払費用 | 851,963 |
| 有形固定資産 | 4,165,243 | 前受金 | 540,000,000 |
| 無形固定資産 | 30,300 | その他流動負債 | 1,683,106 |
| 投資 | 69,226,320 | 負債合計 | 13,771,832,212 |
| 流動資産 | 3,556,014,842 | (資本の部) | |
| 現金・預金 | 2,946,985,354 | 資本金 | 10,570,762,067 |
| 未収金 | 540,249,488 | 自己資本金 | 10,570,762,067 |
| 前払金 | 68,780,000 | 剰余金 | △ 8,358,728,865 |
| 資産合計 | 15,983,865,414 | 資本剰余金 | 440,899,896 |
| | | 利益剰余金 | △ 8,799,628,761 |
| | | 資本合計 | 2,212,033,202 |
| | | 負債・資本合計 | 15,983,865,414 |